
PROTOKÓŁ NR 42/14

z posiedzenia Komisji: 

Oświaty i Kultury oraz

Ładu i Porządku Publicznego,

które odbyło się 7 maja 2014 roku.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00.

Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Maria Zielińska – Przewodnicząca Komisji,

2. Zbigniew Mazurak – Przewodniczący Komisji,

3. Anna Klepacz,

4. Kamila Pietraszek,

5. Zofia Ujma,

6. Adam Bierowski,

7. Stanisław Schmidt.

Nieobecni usprawiedliwieni: Mariusz Kubiak.

Zaproszone osoby: 

8. Andrzej Machnica,

 9. Henryk Maniecki.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia.

2. Poznanie otoczenia SP 3 w Kowarach – porządek i bezpieczeństwo.

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie spotkania. 

Ad. 1  Spotkanie radnych obu Komisji odbyło się na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Kowarach

oraz w jej otoczeniu. Spotkanie prowadziła przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury M. Zielińska.

Ad. 2  Radni obejrzeli podłogę w sali gimnastycznej szkoły. Podłoga, jak i cała sala kilka lat temu

poddana została remontowi, niestety podłoga pęcznieje, powstają „garby”, które zagrażają bezpieczeństwu

uczniów oraz utrudniają prowadzenie zajęć.  Obecnie wykonano kilka nacięć podłogi,  jej  powierzchnia się

wyrównała, niestety nie jest to stan stały. Obecnie wykonywane jest odwodnienie ściany sali gim. od strony

boiska. Radni zdecydowali przekazanie sprawy do Komisji Rewizyjnej w celu zbadania kosztów poniesionych

na remont podłogi oraz ewentualnych kosztów ponownego remontu.

Kolejne sprawy zw. ze szkołą to sprawa muru między terenem szkoły a zabudowaniami garażowymi od strony

ul. Słonecznej. Mur kruszy się i sypie, ze względu na bezpieczeństwo dzieci odgrodzono część terenu boiska

wzdłuż muru (ogrodzenie  prowizoryczne).  Sprawę spornego muru i  jego  ewentualnego remontu pilotują

pracownicy Urzędu jako właściciela działki, na której wybudowano budynek szkoły. 
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Wzdłuż drugiej strony boiska wydzielony został teren pod drogę łączącą ul. Borusiaka i 1 Maja. 

Niestety,  droga  nie  powstała  a  wydzielony  teren  stał  się  zacisznym  miejscem  spotkań  osobników

spożywających różnego rodzaju napoje alkoholowe. Dzieje się to zarówno podczas zajęć dzieci w szkole jak i w

godzinach  późniejszych.  Pomimo wezwań służb  prewencyjnych  i  ich  wizyt  na  terenie  sytuacja  nie  ulega

poprawie. Teren jest zaśmiecany co nie stanowi dobrego przykładu dla dzieci z tutejszej szkoły tak samo jak

obecność pijących alkohol osobników. 

Dodatkowo teren zarasta chwastami, które nie są koszone przez pracowników miejskich. 

Ad. 3 Radni udając się na wyznaczoną drogę w stronę ul. Borusiaka zwrócili uwagę na rozsypujący

się  zabytek  w  postaci  tzw.  „grzybka”.  Zdaniem  radnych  jest  on  niewystarczająco  zabezpieczony  przed

chronieniem się w nim niepowołanych gości, dorosłych spożywających alkohol, młodzieży palącej papierosy.

Jednocześnie jest bardzo zaśmiecony.

Kolejne punkty,  które  wzbudziły  zainteresowanie  radnych jako miejsca niebezpieczne a  znajdujące się  w

pobliżu SP 3 to nieoświetlona ul. Borusiaka.

Co  prawda  zajęcia  lekcyjne  zwykle  odbywają  się  w  godzinach  dziennych  i  nie  wymagają  sztucznie

oświetlonych ulic jednak różnego rodzaju zajęcia dodatkowe, spotkania z rodzicami, szkolenia nauczycieli

odbywają się wieczorową porą. Jednocześnie źle oświetlona ul. Borusiaka (a szczególnie jej część od wieży

ciśnień do ul. Dworcowej) stanowi zagrożenie dla mieszkańców Kowar powracających bądź udających się w

podróż i korzystających z przystanku PKS przy ul. Dworcowej, lub zwyczajnie robiących zakupy w pobliskich

sklepach (Netto, Biedronka). Dodatkowo sytuację komplikują nieczyszczone tereny wzdłuż torów (między ul.

Borusiaka a Rzemieślniczą i Tkaczy) jak i samo torowisko, które zarosło i zostało zalane wodą. 

Radni zwrócili  uwagę na teren miejski pomiędzy osiedlami na ul.  Tkaczy i  Rzemieślniczej,  który nie jest

koszony i oczyszczany z samosiejek. Po tym terenie biegnie ścieżka łącząca ul. Rzemieślniczą i Tkaczy, z której

korzystają mieszkańcy ul. Rzemieślniczej, Bielarskiej, Karkonoskiej. Pomimo wielokrotnych próśb radnych i

mieszkańców teren nie jest czyszczony. Brakuje też nawet minimalnego oświetlenia. 

Ad. 4 Spotkanie zakończono po wizji otoczenia bliższego i dalszego szkoły.

Wnioski Komisji:

Radni zwracają się do p. Burmistrza M. Góreckiego z następującymi wnioskami:

1.  Zmobilizowanie  urzędników  do  zakończenia  sprawy  dot.  remontu  spornego  muru  pomiędzy

garażami przy ul. Słonecznej i działką, na której stoi budynek SP 3.

2. Zbadanie przez urzędników właściwego wydziału sprawy tzw. „grzybka” na prywatnej posesji przy

ul. Borusiaka i podjęcie wszelkich możliwych działań związanych z ochroną i zabezpieczeniem, ewentualnym

odnowieniem obiektu zabytkowego.

3. Uzupełnienie bądź naprawa oświetlenia przy ul. Borusiaka, także dodanie lampy na słupie przy ul.

Tkaczy  (przy  tzw.  „czarnym  moście”  -  lampa  dwuramienna  –  drugie  ramię  zwrócone  w  stronę  ul.

Rzemieślniczej).

4.  Oczyszczenie z drzewek i krzewów oraz wykoszenie trawy pomiędzy osiedlami przy ul. Tkaczy i

Rzemieślniczej.
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5.  Zainteresowanie  odpowiednich  instytucji  czy  służb  stanem  torowiska  od  ul.  Kopernika  do

przejazdu kolejowego przy ul. Karkonoskiej (zalegające śmieci, nieczystości, rozlewająca się woda).

6. O  wystąpienie  do  Komendanta  Komisariatu  Policji  w  Kowarach  o  częstsze  patrole  służb

prewencyjnych  na  łączniku pomiędzy  ul.  1  Maja  i  Borusiaka  (teren  obok  SP  3),  zwłaszcza  w  czasie  gdy

odbywają się zajęcia lekcyjne, tj. pomiędzy 8:00-14:00.

Protokołowała:                                                                                           Przewodniczący Komisji:

M. Zielińska                                                                                                      Oświaty i Kultury;

                                                                                                                   Ładu i Porządku Publicznego
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